
„Čiulba ulba paukštužėliai, 
sparneliais plasnoja,  
pėdutėmis šokuoja

įvairiomis linijomis ir 
geometrinėmis figūromis“

Kėdainių lopšelis-darželis „Pasaka“

Parengė ikimokyklinio ugdymo mokytoja Rasa Juknevičienė

2020-04-27

SAVAITĖS TEMA



Ugdymo uždaviniai:

Prisimins pagrindines geometrines figūras (keturkampis,
trikampis, apskritimas).

Susipažins su Lietuvoje gyvenančiais paukščiais (naminė pelėda,
lututė, genys, baltasis gandras, juodasis gandras, didžioji antis,
pilkoji žąsis).

Pieš paukščius taikant geometrinių figūrų metodą.

Stebės iš šiltųjų kraštų grįžusius paukščius.



Labuliukas rytuliukas.

Jau išnyko mėnuliukas.

Džiaugsmo kupina diena

Atkeliavo pas tave.

Juokas vienas, juokas du.

TAU GEROS DIENOS LINKIU!

Prisimink kokia šiandien diena (27),  koks mėnuo (balandis),                 
kokia savaitės diena (pirmadienis),    koks metų laikas (pavasaris).        

2020 metai



KAIP JAUTIESI?

AŠ TAI TAIP!



Šį rytą norėčiau į šiukšlių kibirą 
išmesti nusivylimą.

O ką norėtum išmesti tu?
Gal blogą nuotaiką, 
liūdesį, tingėjimą?..



https://www.youtube.com/
watch?v=SpvcUfl0Afs

Marsiečiai rekomenduoja mankštą

Monikos mankšta

https://www.youtube.com/watch?v=jZNKRU5PDyE&feature=youtu.be
&fbclid=IwAR0-NmotD06YuWnlQKHrNi65wPLAu-
cVCNUZJqHUDIPmPcHlmdfhR1AHV1M

https://www.youtube.com/watch?v=SpvcUfl0Afs
https://www.youtube.com/watch?v=jZNKRU5PDyE&feature=youtu.be&fbclid=IwAR0-NmotD06YuWnlQKHrNi65wPLAu-cVCNUZJqHUDIPmPcHlmdfhR1AHV1M


PRISIMINK
ĮVAIRIAS LINIJAS



PRISIMINK
GEOMETRINES FIGŪRAS

KETURKAMPIAI

KVADRATAS STAČIAKAMPIS

TRIKAMPIS

APSKRITIMAS SKRITULYS



PASAKYK, KOKIAS 
GEOMETRINES 

FIGŪRAS MATAI?



ĮDOMU
SAKOMA, KAD PAUKŠČIAI PAVASARĮ PARNEŠA ANT SPARNŲ.

• Vasario 24-oji – Vieversio diena, tai vienas pirmųjų paukščių, pavasarį
sugrįžtančių į Lietuvą iš šiltųjų kraštų.

• Kovo 4-oji – Kovarnių (Kovų) diena, tai sena lietuvių šventė, skirta
šlovinti pavasarį.

• Kovo 10-oji – 40-ties paukščių diena. Ji taip vadinama todėl, kad
apytikriai tiek paukščių rūšių iš Lietuvos išskrenda žiemoti į svetimas
šalis, o pavasarį sugrįžta į gimtinę.

• Kovo 19-oji – Pempės diena. Senoliai tikėjo, kad, jei šią dieną
parskrenda pempės, prasidės atšilimas.

• Balandžio 1-oji – Pasaulinė paukščių diena. Šią dieną visame pasaulyje
skatinama susipažinti su nykstančiais paukščiais, įkelti inkilus.



JEIGU TAU PAVYKS PAMATYTI PAUKŠTĮ, 

BŪTINAI NUFOTOGRAFUOK.

GEGUTĖ

PEMPĖ

PELĖDA

VIEVERSYS

VARNĖNAS

GANDRAS

ŽVIRBLIS ŠARKA

SUSIPAŽINK

KOVAS



PAKLAUSYK

ŽVIRBLIS (SPARROW)

https://www.youtube.com/watch?v=2lqupeVaXBc

ŠARKA (MAGPIE)

https://www.youtube.com/watch?v=42dD-oo2FCg

https://www.youtube.com/watch?v=2lqupeVaXBc
https://www.youtube.com/watch?v=42dD-oo2FCg


ĮDOMU Paukščiai turi plunksnas, 
sparnus, snapą, jie deda 
kiaušinius.

Daugelis paukščių 
sugeba skraidyti.

Lietuvoje aptinkama apie 390
paukščių rūšių. 

Paukščiai minta nektaru, 
sėklomis, vabzdžiais, žuvimis ar 
kitais paukščiais. 

Paukščius tiria zoologijos 
mokslo šaka ornitologija.



KĘSTUTIS IVINSKIS

Koks ten triukšmas, kas nutiko? 

O gi žvirbliai susipyko. 

Rado pakelėj grūdų, 

Nepasidalina jų.

Vienas grūdo užsimano, 

Kitas čirškia,- šitas mano. 

Kerta viens kitam snapu, 

Skraido plunksnos - net baisu. 

Tuoj atskris gudruolė šarka, 

Padarys šiam turguj tvarką. 

Tuoj ji grūdus suskaičiuos 

Ir visiems po vieną duos.

2020-04-25

Dainelė vaikams „Vaikas šarka“

https://www.youtube.com/watch?v=3XXSQyNkuHQ

https://www.youtube.com/watch?v=3XXSQyNkuHQ


S V A R B U!
PASIRUOŠK KETVIRTADIENIUI.

1.Su kavos tirščiais ištepk baltą 
popieriaus lapą ir palik, 

kad jis išdžiūtų.

2.Lėkštėje išdžiovink 5-7 
puodelius kavos tirščių.



PASIRINK KĄ NORI VEIKTI!



1 IDĖJA VEIKLAI

Laviname 
kūrybiškumą

NUPIEŠK ŽVIRBLĮ.

Sukurk įdomių detalių
(pvz.: medžio šaka, krūmas, pieva...).



Apvedžiok ir nuspalvink žvirblį ir šarką.
2 IDĖJA VEIKLAI

Laviname ranką,
pastabumą



SUSKAIČIUOK 
IKI 20.

ĮRAŠYK 
PRALEISTUS 

SKAITMENIS..

3 IDĖJA VEIKLAI

Laviname skaičiavimo ir 
rašymo įgūdžius



SUSKAIČIUOK 
PAUKŠČIUS

IR
NUSPALVINK
STULPELINĘ 
DIAGRAMĄ.

4 IDĖJA VEIKLAI

Laviname skaičiavimo ir 
rašymo įgūdžius



5 IDĖJA VEIKLAI

Laviname skaičiavimo 
ir rašymo įgūdžius

ATLIK 

SUDĖTIES 

IR 

ATIMTIES 

VEIKSMUS.



ŠYPSOKIS. 
ŠYPSENA TURI 

VEIDRODŽIO EFEKTĄ.
ŠYPSAISI TU, 
ŠYPSOSI TAU.

GEROS IR PRASMINGOS 
DIENOS!

Rasa J.


